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Úvod

Níže předložená bakalářská práce je zaměřena na problematiku sestavení

podnikatelského plánu pro zavedení nového produktu na trh. Tento podnikatelský

plán je sestavován pro nově vznikající podnik, který bude založen jako společnost

s ručením omezeným. Dalo by se říci, že podnikatelský plán je základním kamenem

pro každý podnikatelský nápad a napomáhá tak zjistit, zda je možná realizace daného

nápadu či naopak. Podnikatelský plán poskytuje podnikateli základní přehled

o možnostech financování, identifikuje rizika a udává realizovatelnost produktu, tedy

porovnává nápady s realitou a následně řeší, jakou cestou se může podnikatel vydat.

Tento dokument je také jedním z klíčových pro získání investorů, úvěrů

a v neposlední řadě společníků.

Téma níže uvedené práce bylo zvoleno zejména na základně následného osobního

využití pro vznik podniku. Námět na tento podnik vznikl díky předmětu Amazing

Business School na Západočeské univerzitě v Plzni z nápadů čtyř studentek. Jedná se

konkrétně o podnik „EcoYogaGear“, který by měl vyrábět udržitelné sportovní

oblečení zaměřené především na jógu. Nápad sportovního, udržitelného oblečení

vznikl na základě mnoha požadavků, jako např. zamezení využívání levné pracovní

síly, podpory výroby v České republice, kvalita a výdrž oblečení a v neposlední řadě

také ekosystém a recyklace oblečení. Tento podnik stojí na myšlence „kvalita nad

kvantitou“ a tedy materiály potřebné k výrobě produktů budou velmi pečlivě

vybírány. Jednalo by se zejména o látky obsahující elastan a polyester, kdy bude

kladen důraz na recyklaci daného materiálu, tzv. je požadováno, aby materiál byl

recyklovaný a dále recyklovatelný. Prvním (základním) produktem tohoto podniku

jsou jóga legíny, na které bude následně zpracován podnikatelský plán. Tento produkt

byl zvolen z důvodu nízké dostupnosti kvalitního jóga oblečení, a to právě hlavně

jóga legín, které jsou dost často nahrazovány běžnými méně komfortními

sportovními legínami. Kvalitní a udržitelné jóga legíny jsou často dostupné pouze na

zahraničních trzích, což je také komplikací. Zde je postavena myšlenka na podpoře

kvalitní české práce s použitím ekologicky zpracovaných materiálů, kdy výroba bude

po méně kusech a design buď to minimalistický či navrhovaný samotnou autorkou.
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Hlavním cílem této bakalářské práce je zhodnotit vytvořený podnikatelský plán pro

nový produkt a identifikovat a zhodnotit možná rizika, kterým by produkt měl čelit

při zavedení na trh.

Aby bylo dosaženo hlavního cíle, jsou stanoveny dílčí části. V teoretické části je

prohloubena problematika týkající se základních pojmů, jako jsou podnikání,

udržitelnost v podnikání, podnik, podnikatel a podnikatelský plán, které jsou úzce

spjaty s podnikatelským plánem a jsou základem pro jeho následné praktické

sestavení. Tato teoretická část je základním kamenem k následné praktické části, kde

bude sestaven konkrétní business plán.

Níže uvedená práce je rozdělena na teoretickou a praktickou část. Teoretická část je

psána formou literární rešerše za použití literatury zmíněné níže v seznamu literatury.

Tato část nejprve uvede čtenáře do problematiky podnikání, kdy je seznámen

i s udržitelností v podnikání. Mimo podnikání seznámí čtenáře i s pojmy podnikatel

a podnik, jež jsou nezbytnou součástí podnikání. V druhé polovině teoretické části

bude čtenář seznámen s podnikatelským plánem a jeho konkrétními náležitostmi,

díky nimž získá přehled, jak takový business plán může vypadat a proč takto vypadá.

V rámci podnikatelského plánu bude seznámen především s Business modelem Lean

Canvas, ale okrajově i s modelem tradičním.

Praktická část je konkrétní zpracování podnikatelského plánu pro nový produkt.

První část praktické části je představení vlastního podniku „Ecoyogagear“. V druhé

části bude tvořen konkrétní podnikatelský plán, pro který byl zvolen Business plan

Lean Canvas, k němu bude sestaven finanční plán. V poslední části autorka sestaví

SWOT analýzu a identifikuje rizika realizace podnikatelského plánu pomocí mapy

rizik, následně zhodnotí realizovatelnost podnikatelského plánu a bude proveden

závěr.
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1 Vymezení základních pojmů souvisejících s

podnikáním

V úvodu teoretické části jsou blíže charakterizovány pojmy související s podnikáním,

jako jsou: podnikání, podnik a podnikatel. Dále je teoretická část zaměřena na

podnikatelský plán a jeho samotné části.

1.1 Podnikání

Podnikání jako takové je velmi přínosné pro celou společnost z hlediska vlivu na

hospodářský růst. Mimo to má podnikání pozitivní vliv na nezaměstnanost a to tím,

že jsou tvořena nová pracovní místa. Nesmí být opomenuto ani to, že podnikání je

nezbytné pro konkurenceschopnost. Díky konkurenceschopnosti jsou vytvářeny jisté

inovace a technologické změny, tím dochází k větší produktivitě podniků, jelikož

musí reagovat na vznik nových či růst stávajících podniků tím, že zavedou dané

inovace, anebo zvýší účinnost stávajících produktů či služeb. V neposlední řadě

podnikání zamezuje volbou ve spotřebě vzniku monopolů či monopolním tendencím

a zároveň vede k optimalizaci cen. V souhrnu podnikání zvětšuje konkurenční sílu

ekonomiky jako celku v rámci podniků a také má vliv na utváření lidského

a intelektuálního kapitálu (Srpová, 2020).

Na podnikání lze hledět vícero myšlenkovými přístupy. Mezi ty hlavní lze řadit

podnikání, jakožto podnikatelství, kdy nám podnikatelství udává hodnotu něčeho

inovativního, nového a zároveň jedinečného. Tento přístup je úzce spjatý

s využíváním tržních příležitostí, se startupy, investory a také rychlým růstem nových

firem. Druhý přístup je chápán tak, že podnikatelem je kdokoliv, kdo vlastní

a zároveň vede podnik či živnost. Zároveň u druhého přístupu není podstatné, zda je

podnikatel některak inovativní a snaží se o růst (Srpová, 2020).

Podnikání bude blíže definováno v bodě 1.1.1 Definice podnikání.

1.1.1 Definice podnikání

Podnikatelství je definováno dle Srpové (2020, s.17) jako:
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„Podnikatelství je stav mysli a proces vytváření a rozvíjení ekonomické činnosti

spojením kreativity, inovace a ochoty nést riziko s kvalitním managementem v rámci

nové nebo již existující organizace.“

Podnikání je definováno novým občanským zákoníkem, a to jako definice

živnostenského podnikání, následovně:

„Živností je soustavná činnost provozovaná samostatně, vlastním jménem, na vlastní

odpovědnost, za účelem dosažení zisku a za podmínek stanovených tímto zákonem.“

(Zákon č. 455/1991 SB., § 2).

Dle Vebera et al (2012) je podnikání pojato z hlediska ekonomického,

psychologického, sociologického a právnického.

Ekonomické pojetí – dle tohoto pojetí je podnikání zapojení ekonomických zdrojů

a dalších aktivit a to tak, aby se původní hodnota zvýšila.

Psychologické pojetí – psychologicky je podnikání pojato jako činnost, která je

motivována potřebou něčeho dosáhnout, něco získat, vyzkoušet a také něco splnit.

Z tohoto pohledu je tedy podnikání vnímáno spíše jako motivační prostředek

k dosažení seberealizace, postavení se na vlastní nohy a tím, zbavení se závislosti.

Sociologické pojetí – zde je podnikání chápáno jako vytváření blahobytu pro všechny

zainteresované, a to hlavně hledáním cesty k dokonalejšímu využití zdrojů,

vytvářením pracovních míst a také příležitostí.

Legislativní pojetí – zde se právnické pojetí řídilo dříve platným obchodním

zákoníkem, který byl zrušen ke dni 1.1. 2014. Podnikáním se rozumí soustavná

činnost prováděná samostatně podnikatelem vlastním jménem a na vlastní

odpovědnost za účelem dosažení zisku (Zákon 513/1991 Sb., § 2).

Obecně dle Vebra et al (2012) by mělo mít podnikání následující rysy:

- Cílevědomá činnost.

- Iniciativní, kreativní přístupy.

- Organizování a řízen transformačních procesů.

- Praktický přínos, užitek, přidaná hodnota.

- Převzetí a zakalkulování rizika neúspěchu.

- Opakování, cyklický proces.

11

1.1.2 Udržitelnost v podnikání

V současné době je možno se setkat s rychle měnícím se prostředím, vzhledem


[…]


plán celého záměru, při němž bylo cíleno na zjištění potenciálu nápadu a jeho rizik,

tedy zda bude mít potenciál na další rozvoj.
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Autorkou bylo zjištěno pomocí finančního plánu, že legíny EcoYogaGear bohužel

budou poměrně drahým kouskem, a tak by zde mohlo dojít, jak bylo zjištěno při

identifikaci rizik, k výběru levnějších alternativ. Mezi největší rizika se řadí české

alternativy a následně světové značky, které ve spolupráci s velkými e-shopy mohou

nabízet alternativy za zlomek ceny, tím by mohlo docházet ke ztrátě zákazníků.

Z tohoto důvodu je shledáváno autorkou za důležité zaměřit se na propagaci. Co se

týče vysoké ceny, je také bohužel ovlivněna materiálem, který je nutno dovážet

z ciziny z důvodu nedostupnosti na českém trhu. V tomto ohledu bude nutno se

zaměřit na trh s tímto materiálem a sledovat jeho vývoj. Tato rizika se mohou projevit

během kampaně na Hithitu, která byla vybrána pro získání financí. Bohužel zda se

záměr uskuteční silně závisí na této kampani, kdy během 45 dní bude nutno vybrat

určitou výši. Pokud by kampaň neuspěla bude nutno zvážit další kroky postupu

a možnosti financování, jako jsou vzetí úvěru či kompletně ukončit tento záměr.

Na tomto základě je autorka a spol rozhodnuta projekt realizovat prostřednictvím

kampaně na Hithitu, nicméně pokud kampaň nebude úspěšná, bude tento záměr

shledáván autorkou a společnicemi za neatraktivní. Za stavu nastání této situace je

rozhodnuto následně projekt ukončit, vzhledem k projevenému nezájmu ze stran

potenciálních zákazníků. Dalším důvodem ukončení projektu je varianta financování

úvěrem, tato varianta je zamítnuta všemi společníky z důvodu větší nejistoty

z předchozího neúspěchu kampaně.

V současné době tedy nezbývá nic jiného, než se zaměřit na celou kampaň

a propagaci na sociálních sítích, která by mohla zvýšit úspěšnost celé kampaně

a realizovatelnost záměru.
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Příloha A: Plátno Lean Canvas

Zdroj: Svobodová & Andera (2017)

Příloha B: Kalkulace produktu

Náklady na výrobu 1 výrobku

PŘÍMÉ NÁKLADY

( – ) přímý materiál

Cedulky 3,58 Kč

nitě 0,78 Kč

látka 1 033,60 Kč

přímý materiál celkem 1 037,96 Kč

( – ) ostatní přímé náklady

eco krabice 7,26 Kč

doprava 12,09 Kč

přímé mzdy švadlen 100,00 Kč

ostatní přímé náklady celkem 119,35 Kč

PŘÍMÉ NÁKLADY CELKEM 1 157,31 Kč

Ostatní náklady související s firmou

výrobní režie celkem 0,00 Kč

( – ) správní režie

kancelářské potřeby 300,00 Kč

internet T-mobile 299,00 Kč

telefon T-mobile 799,00 Kč

pojištění (zam, rizika, auto, podnikání,
…)

2 500,00 Kč

poplatky za platební bránu 630,00 Kč

poštovné/expedice 356,00 Kč

správní režie celkem 4 884,00 Kč

( – ) odbytová režie

reklama 2 500,00 Kč

odbytová režie celkem 2 500,00 Kč

NEPŘÍMÉ NÁKLADY CELKEM 7 384,00 Kč

Celkové měsíční náklady

celkové měsíční náklady na výrobu 123 114,59 Kč

Celkové měsíční náklady navýšit o rezervu

výše rezervy 10,00 % 12 311,46 Kč

celková částka, která se musí min.
vydělat

135 426,05 Kč

Nákladová cena 1 ks výrobku
nákladová cena výrobku (včetně rezervy
a mzdových nákladů)

1 354,26 Kč

Cena výrobku včetně marže
výše marže 100,00 %

Cena 1 výrobku bez DPH 2 708,52 Kč

DPH 21 % 470,07 Kč

Cena 1 výrobku včetně DPH 3 178,59 Kč

Zdroj: vlastní zpracování, 2020

Abstrakt

Petříková, M. (2022). Podnikatelský plán pro zavedení nového produktu na trh

[Bakalářská práce, Západočeská univerzita v Plzni].

Klíčová slova: podnik, podnikatelský záměr, podnikatelský plán, udržitelnost, jóga

Předkládaná bakalářská práce je zaměřena na podnikatelský plán pro zavedení nového

produktu, který byl autorkou vybrán na základně následného osobního využití pro

potenciální vznik podniku. Cílem této práce bylo zhodnotit podnikatelský plán pro nový

produkt, identifikovat a zhodnotit možná rizika, kterým by produkt měl čelit při zavedení

na trh. V praktické části byl zpracován konkrétní podnikatelský plán a byla identifikována

jeho rizika. Po zpracování podnikatelského plánu a zhodnocení rizik, bylo autorkou

zjištěno, že vzhledem k poměrně vysoké prodejní ceně produktu, je podnik je závislý na

kvalitně zpracované propagaci a kampani Hithit.

Abstract

Petřiková, M. (2022). Business plan for the introduction of a new product on the market

[Bachelor Thesis, University of West Bohemia].

Key words: company, business plan, business plan, sustainability, yoga

The presented bachelor thesis is focused on a business plan for the introduction of a new

product onto the market. This was selected by the author on the basis of subsequent

personal use during the potential establishment of a company. The aim of this work was

to evaluate the business plan for a new product, identify and evaluate the possible risks

that the product would face when introduced onto the market. In the practical part, a

specific business plan was developer and the risks were identified. After elaborating a

business plan and assessing the risks, the author found that due to the relatively high

selling price of the product, the company would be dependent on well-crafted promotion

and a Hithit campaign.