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Navrhuji klasifikovat bakalářskou práci klasifikačním stupněm:1 velmi dobře

Stručné zdůvodnění navrhovaného klasifikačního stupně:2

Bakalářská práce na téma Podnikatelský plán pro zavedení nového produktu na trh je zpracována
standardním způsobem. Práce je rozdělena na teoretickou a praktickou část.

V teoretické části práce se autorka zaměřuje na vymezení souvisejících pojmů - podnikání, udržitelnost
v podnikání, podnik, podnikatel, podnikatelský plán a Lean Canvas.

Následně v praktické části práce autorka zpracovává konkrétní podnikatelský plán pro zamýšlený
podnik EcoYogaGear, který se zaměřuje na výroby dobře padnoucích legín na jógu. Autorka
poukazuje i na udržitelnost daného produktu, respektive použití udržitelných materiálů. Dle mého
názoru, zde byl prostor i na větší specifikaci "udržitelného materiálu" (v práci je udržitelnost materiálu

FAKULTA EKONOMICKÁ
Katedra KPM

Metodické poznámky:
1 Kliknutím na pole vyberte požadovaný kvalifikační stupeň.
2 Stručně zdůvodněte navrhovaný klasifikační stupeň, odůvodnění zpracujte v rozsahu 5 - 10 vět.
3 Otázky a připomínky k bližšímu vysvětlení při obhajobě – dvě až tři otázky.

zdůvodněna nedostatečně, a to: "recyklovaný, a také je dále recyklovatelný.."), tento přístup vyvolává
dojem greenwashingu. Je však vhodné vyzdvihnout finanční plán, kde autorka uvádí 3 možné scénáře
vývoje (pesimistický, realistický a optimistický odhad) a provedení analýzy rizik.

V práci se vyskytují i formální nedostatky jako např. citace, gramatické chyby, překlepy (např. obr. 4),
špatné odkazování (např. odkaz na cenotvorbu na str. 58 nebo SWOT analýzu na str. 61), nejednotné
psaní značky Ecoyogagear/EcoYogaGear, na str. 22 rozhozené řádky. A věcné nedostatky (např.
chybné označení zvolené strategie na str. 61).

Na základě výše uvedeného doporučuji bakalářskou práci k obhajobě s kvalifikačním stupněm na
pomezí "výborně" a "velmi dobře".

Otázky a připomínky k bližšímu vysvětlení při obhajobě:3

Stručně představte a zhodnoťte konkurenci.

V Plzni, dne 10. 5. 2022 Podpis hodnotitele
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